

Ministerstvu pro místní rozvoj

18633/2011 6.5.2011

Staroměstské náměstí 6

110 15 Praha 1

Žadatel:

nar. -----

trvale bytem :

357 33 Loket

***ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA 106/1999 Sb., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU**

K INFORMACÍM

Dobrý den,

na základě výše uvedeného zákona Vás tímto žádám o poskytnutí informace, který správní orgán je nadán působností a pravomocí kontroly plnění povinností v oblasti veřejného stravování uložených ve vyhlášce 137/1998 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu, konkrétně § 53 odst. 8 a 9 - konkrétní počet záchodů v kombinaci s ustanovením nařízení č.852/2004/ES o hygieně potravin, ve kterém je zakotvena v příloze II , kapitole I, čísl. 3 povinnost dostatečného počtu záchodů, které musí být k dispozici.

Na základě kterého zákonného ustanovení je působnost a pravomoc tohoto orgánu založena?

Dále Vás tímto žádám o upřesnění § 53 odst. 8 výše uvedené vyhlášky - zda se tyto záchody v případě samostatných zařízení veřejného stravování musejí nacházet *přímo* v provozovně či mohou být umístěny mimo provozovnu (např. přes ulici přístupné veřejné záchody nebo ve vedlejší provozovně přístupné záchody na základě smlouvy uzavřené mezi sousedícími podnikateli)?

S přáním krásného dne,

OOOOOOOOOOOXXXXX

Voříšková Romana

Komu:

Předmět:

Zádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (č.j. 18633/2011)

Vážený pane

na základě Vaší žádosti o informaci podle zákona č. 109/1999 Sb., ze dne 6.5.2011, zaregistrované podatelnou MMR pod č.j. 18633/2011, Vám sdělujeme následující:

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jsou povinné subjekty (např. správní úřady) povinny poskytovat v režimu tohoto zákona pouze informace vztahující se k jejich působnosti. Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů, vztahujících se k výkladu právních předpisů.

Ministerstvo pro místní rozvoj není podle žádného zákona oprávněno ani povinno poskytovat soukromým osobám výklad právních předpisů, ani zaujímat odborná teoretická stanoviska k jejich aplikaci.

I přes výše uvedené k Vašemu dotazu sdělujeme následující :

- 1) S účinností od srpna roku 2009 je vyhláška č. 137/1998 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu nahrazena vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. V platné vyhlášce jsou stanoveny požadavky na místnosti se záchodovými místy (včetně jejich počtů) v ubytovacích a stravovacích zařízeních ustanovením § 44 odst. 5 a 6. Podle tohoto paragrafu odstavce 5 v ubytovacím zařízení, kde jsou poskytovány stravovací služby, musí být samostatná místnost se záchodovou mísou pro veřejnost, odděleně pro muže a pro ženy, obojí s předsíní a s umyvadlem. Konkrétní počty záchodových mís jsou uvedeny v bodech a) a b) odst.5. Podle ustanovení tohoto odstavce se postupuje i u samostatných provozoven stravovacích služeb.
- 2) Pokud se jedná o nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, tento předpis není v kompetenci Ministerstva pro místní rozvoj, ale Ministerstva zdravotnictví.
- 3) Z § 44 odst. 5 a 6 vyplývá, že i u samostatných provozoven stravovacích služeb musí být přímo v provozovně samostatná místnost se záchodovou mísou pro veřejnost, odděleně pro muže i ženy.
- 4) Kontroly v oblasti veřejného stravování provádí orgány hygienické služby.

Přeji příjemný den

Mgr. Romana Voříšková
Odbor komunikace

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1
tel: +420 224 861 526
fax: +420 224 861 350
mobil: +420 731 628 200
[e-mail:romana.voriskova@mmr.cz](mailto:romana.voriskova@mmr.cz)
www.mmr.cz